



ZZVZ/0063/19

## **VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE III**

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění  
v rámci veřejné zakázky

### **„SNÍŽENÍ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI SÍDLA VLASTIVĚDNÉHO MUZEA A GALERIE V ČESKÉ LÍPĚ“**

Zadavatel dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), na základě žádosti účastníka vysvětluje zadávací dokumentaci veřejné zakázky „Snížení energetické náročnosti sídla Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě“.

#### **Dotaz 1/2:**

**žádáme vás o vysvětlení zadávací dokumentace. Předmětná stavba je kulturní památkou zapsanou do seznamu nemovitých kulturních památek ČR. Dodavatel proto předpokládá, že byl proveden restaurátorský záměr nebo posudek Národního památkového ústavu. Pokud záměr nebo posudek byly vyhotovena, žádáme o poskytnutí.**

**Vzhledem k charakteru objektu – nemovitá kulturní památka. Proto se dodavatel táže, zdali skutečně není požadováno, aby práce prováděla osoba s příslušnými doklady – povolení Ministerstva kultury a není ani požadována zkušenost (referenční stavba) s prováděním památkově chráněných objektů.**

#### **Odpověď:**

Vyjádření NPÚ i závazné stanovisko příslušného odboru památkové péče k výměně oken jsou součástí dokladové části E. Veškeré stanovené požadavky včetně pravidelných kontrol odbornými zástupci památkové péče a vzorkování musí být při realizaci dodrženy. Odbornost a reference zhotovitele mezi požadavky památkové péče není. Závisí tedy čistě na zadavateli, jaké požadavky na odbornost a reference stanoví. V rámci PD je stanoven požadavek na bezpečnostní evidenci osob, které se budou pohybovat na staveništi, viz TZ na str. 7.

#### **Dotaz 2/2:**

**Dobrý den, upřesněte prosím položku ze stavebního rozpočtu č. 52 „Vybourání dveří do 1. PP věže vč. ekolog. likvidace na skládce“.**

**Jedná se o vybourání nového otvoru ve zdi, nebo o vybourání stávajících dveří (případně které dveře se budou do otvoru montovat, ve výpisu dveřních výplní jsou všechny dveře umístěny v 1.n.p.)?**

#### **Odpověď:**

Jedná se o vybourání stávajících dveří a osazení nových dveří, v tabulce označení D09, zakresleny na půdoryse 1.PP. Nový otvor se nevybourává.

Liberec dne 31.10.2019

Ing. Jan Sviták  
náměstek hejtmána



EVROPSKÁ UNIE  
Fond soudržnosti  
Operační program Životní prostředí